证券代码：000758         证券简称：中色股份         公告编号：2021-058

中国有色金属建设股份有限公司

签署合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

1、合同的生效条件：本合同双方签字盖章。

2、合同的履行期限：合同工期为自签订合同之日起 22 个月。

3、该合同为工程合同，在实际履行过程中如遇到不可预计的或不可抗力等

因素的影响，存在可能会造成工期延误，不能按时竣工、验收等风险，敬请广大

投资者注意投资风险。

一、合同签署概况

近日，中国有色金属建设股份有限公司（以下称“公司”）、公司全资子公

司中色哈萨克斯坦有限责任公司、Askhar Tau LLP 组成的联合体（以上三家企业

统称“联合体”）与 Shubarkol Komir JSC（以下称“业主”）签署《哈萨克斯坦

舒巴尔库年产 40 万吨半焦工厂项目 EPC 总承包合同》。根据合同，联合体负责

业主在哈萨克斯坦舒巴尔库半焦项目的设计、采购、施工、调试总承包工作。

本事项为公司签署日常经营合同，无需公司董事会审议。

二、合同对方介绍

1、基本情况

公司名称：Shubarkol Komir JSC

公司地址：Kazakhstan, Karaganda Region, Named After Kazybek Bi, Asphalt

street, 18

主营业务：生产，销售，加工煤炭，非金属原料，加工产品，包括生产煤炭

煤球，半焦，合成燃料，肥料，染料，碎石等

注册资本：9,540,291,000.00 哈萨克斯坦坚戈（KZT）

公司与业主不存在关联关系。

2、最近三个会计年度与上市公司发生的交易情况：无

3、履约能力分析：Shubarkol Komir JSC是哈萨克斯坦国内最大的热媒生产

商之一，该公司拥有两座煤矿，旗下一家工厂专门生产哈萨克斯坦合金工业用作

还原剂的特种焦炭，运营情况较好，具备履约能力。

三、合同的主要内容

1、合同概述：联合体与 Shubarkol Komir JSC 签署了《哈萨克斯坦舒巴尔库

年产 40 万吨半焦工厂项目 EPC 总承包合同》，根据合同，联合体负责业主在哈

萨克斯坦舒巴尔库半焦项目的设计、采购、施工、调试总承包工作，该项目生产

规模为 40 万吨/年半焦产品。

2、合同价款：92,888,872.57 美元。

3、结算和支付方式：采用美元结算，依照工程进度分阶段支付预付款、进

度款（每两个月一次）、质保金。

4、合同履行期限：合同工期为自签订合同之日起 22 个月。

5、合同的生效条件：本合同双方签字盖章。

6、违约责任：如果因为承包人的过失造成项目工程延期，需向业主支付违

约金，但延期违约金的上限不超过合同总价款 10%；如果工程性能指标未达到合

同规定要求，违约金的最大赔付比例不超过合同总价款的 9%；可开动率未达到

合同规定要求，违约金最大赔付比例不超过合同总价款的 9%。

四、对上市公司的影响

 1、本合同生效后若项目顺利实施，将对上市公司未来的经营业绩产生积极

影响。

2、合同对上市公司业务独立性无影响，公司主要业务不会因履行合同而对

合同对方形成依赖。

五、风险提示

1、该合同为工程合同，在实际履行过程中如遇到不可预计的或不可抗力等

因素的影响，存在可能会造成工期延误，不能按时竣工、验收等风险，敬请广大

投资者注意投资风险。

六、备查文件

1、《哈萨克斯坦舒巴尔库年产 40 万吨半焦工厂项目 EPC 总承包合同》。

中国有色金属建设股份有限公司董事会

    2021 年 9 月 16 日